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Alves, Katja/Schneefuß, Trixie (Illu.): Ulff, die Backenhörnchen und eine irre 
Verfolgungsjagd, 03/15, S. 16
Bansch, Helga: Rabenrosa, 03/15, S. 12
Banscherus, Jürgen/Butschkow, Ralf (Illu.): Milli & Magnus, 03/15, S. 25
Boldt, Claudia: Tierisch tolle Typen, 03/15, S. 13
Bruder, Karin: Haifische kommen nicht an Land, 03/15, S. 28
Calvert, Kristina/Muggenthaler, Eva (Illu): Lügen Ameisen eigentlich?, 03/15, S. 16
Carballeira, Paula/Danowski, Sonja (Illu.): Der Anfang, 03/15, S. 8
Cousins, Dave: 15 kopflose Tage, 03/15, S. 8
Djan, Hassan Ali: Afghanistan. München. Ich, 03/15, S. 6
Doyle, Roddy/Linke, Rosa (Illu.): Alles super!, 03/15, S. 8
Dückers, Tanja/Gehrmann, Katja (Illu.): Katzenaugen-grüne-Trauben-Blitzer-Glitzer-
Geistergrün, 03/15, S. 15
Dumont, Rena: Paradiessucher, 03/15, S. 6
Engelmann, Reiner: Der Fotograf von Auschwitz, 03/15, S. 34
Fine, Anne/Scheffler, Axel (Illu.): Tagebuch einer Killerkatze, 03/15, S. 22
Frascella, Christian: Bet empört sich, 03/15, S. 9
Geda, Fabio: Im Meer schwimmen Krododile, 03/15, S. 10
Gläser, Mechthild: Die Buchspringer, 03/15, S. 28
Götz, Andreas: Hörst Du den Tod?, 03/15, S. 31
Harrington, K. A.: Bis aufs Haar, 03/15, S. 30
Heinrich, Finn-Ole: Frerk, du Zwerg! (Hörbuch), 03/15, S. 42
Höra, Daniel: Das Schicksal der Sterne, 03/15, S. 34
Janisch, Heinz/Bansch, Helga (Illu.): Es gibt so Tage, 03/15, S. 12
Janisch, Heinz/Bansch, Helga (Illu.): Zack bumm!, 03/15, S. 12
Janisch, Heinz/Wolfsgruber, Linda (Illu.): Heute Nacht war ich ein Tiger, 03/15, S. 13
Jansen, Hanna: Herzsteine, 03/15, S. 10
Kaddor, Lamya/Müller, Rabeya/Klobouk, Alexandra (Illu.): Der Islam für Kinder und 
Erwachsene, 03/15, S. 18
Koch, Boris: Das Kaninchenrennen, 03/15, S. 42
Krause, Ute: Die Muskeltiere, 03/15, S. 42
Kuhl, Anke: Lehmriese lebt!, 03/15, S. 21
Kuschnarowa, Anna: Kinshasa Dreams, 03/15, S. 10
Lavoie, Mathieu/Dubuc, Marianne (Illu.): Gute Nacht, ihr Lieben!, 03/15, S. 14
Luhn, Usch: Kiss me, Cookie!, 03/15, S. 42
Maar, Paul/Ballhaus, Verena (Illu.): Neben mir ist noch Platz, 03/15, S. 18
Maret, Pascale: Mich kriegt ihr nicht, 03/15, S. 8
Martin, Peer: Sommer unter schwarzen Flügeln, 03/15, S. 6
McLaughlin, Tom: Die Geschichtenmaschine, 03/15, S. 16
Mohl, Nils: Mogel, 03/15, S. 31
Molen, Janny van der: Herrn Swart brummt der Schädel oder wie das Denken im Kopf die 
Richtung wechseln kann, 03/15, S. 30
Moll, Franziska: Egal wohin, 03/15, S. 8
Murail, Marie-Aude: 3000 Arten, Ich liebe dich zu sagen, 03/15, S. 9
Orths, Markus/Hattenhauer, Ina (Illu.): Billy Backe aus Walle Wacke, 03/15, S. 22
Parnass, Peggy/Silva, Tita do Rêgo (Illu.): Kindheit – Wie unsere Mutter uns vor den Nazis 
rettete, 03/15, S. 28
Pauli, Lorenz/Schärer, Kathrin (Illu.): Da bist du ja!, 03/15, S. 15
Pehnt, Anette/Bauer, Jutta (Illu.): Der Bärbeiß, 03/15, S. 24
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Pope, Dirk: Idiotensicher, 03/15, S. 30
Reinhardt, Dirk: Train Kids, 03/15, S. 6
Rowell, Rainbow: Eleanor & Park, 03/15, S. 34
Sabbag, Britta/Kelly, Maite/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Die kleine Hummel Bommel, 03/15, 
S. 14
Schami, Rafik/Könnecke, Ole (Illu.): Wie ich Papa die Angst vor Fremden nahm, 03/15, S. 
18
Schneider, Antonie/Bansch, Helga (Illu.): Fuchs und Gans, 03/15, S. 12
Stalfelt, Pernilla: So bin ich und wie bist du?, 03/15, S. 18
Tellegen, Toom/Boutavant, Marc (Illu.): Man wird doch wohl mal wütend werden dürfen, 
03/15, S. 24
Tuckermann, Anja/Schulz, Tine (Illu.): Alle da!, 03/15, S. 18/21
Vendel, Edward van de/Elman, Anoush: Der Glücksfinder, 03/15, S. 10
Weinert, Matthias: Das große Rennen (Dino Wheelies, Bd. 2), 03/15, S. 23
Weinert, Matthias: Die Baumfresser (Dino Wheelies, Bd. 3), 03/15, S. 23
Weinert, Matthias: Die Schatzsuche (Dino Wheelies, Bd. 1), 03/15, S. 23
Weinert, Matthias: Dino Wheelies Kritzelbuch, 03/15, S. 23
Woltz, Anna/Glökler, Angela (Illu.): Kükensommer, 03/15, S. 25

Titelregister

15 kopflose Tage, Dave Cousins, 03/15, S. 8
3000 Arten, Ich liebe dich zu sagen, Marie-Aude Murail, 03/15, S. 9
Alle da!, Anja Tuckermann/Tine Schulz (Illu.), 03/15, S. 18/21
Alles super!, Roddy Doyle/Rosa Linke (Illu.), 03/15, S. 8
Afghanistan. München. Ich, Hassan Ali Djan, 03/15, S. 6
Bet empört sich, Christian Frascella, 03/15, S. 9
Billy Backe aus Walle Wacke, Markus Orths/Ina Hattenhauer (Illu.), 03/15, S. 22
Bis aufs Haar, K. A. Harrington, 03/15, S. 30
Da bist du ja!, Lorenz Pauli/Kathrin Schärer (Illu.), 03/15, S. 15
Das große Rennen (Dino Wheelies, Bd. 2), Matthias Weinert, 03/15, S. 23
Das Kaninchenrennen, Boris Koch, 03/15, S. 42
Das Schicksal der Sterne, Daniel Höra, 03/15, S. 34
Der Anfang, Paula Carballeira/Sonja Danowski (Illu.), 03/15, S. 8
Der Bärbeiß, Anette Pehnt/Jutta Bauer (Illu.), 03/15, S. 24
Der Fotograf von Auschwitz, Reiner Engelmann, 03/15, S. 34
Der Glücksfinder, Edward van de Vendel/Anoush Elman, 03/15, S. 10
Der Islam für Kinder und Erwachsene, Lamya Kaddor/Rabeya Müller/Alexandra Klobouk 
(Illu.), 03/15, S. 18
Die Baumfresser (Dino Wheelies, Bd. 3), Matthias Weinert, 03/15, S. 23
Die Buchspringer, Mechthild Gläser, 03/15, S. 28
Die Geschichtenmaschine, Tom McLaughlin, 03/15, S. 16
Die kleine Hummel Bommel, Britta Sabbag/Maite Kelly/Joëlle Tourlonias (Illu.), 03/15, S. 
14
Die Muskeltiere, Ute Krause, 03/15, S. 42
Die Schatzsuche (Dino Wheelies, Bd. 1), Matthias Weinert, 03/15, S. 23
Dino Wheelies Kritzelbuch, 03/15, Matthias Weinert, S. 23
Egal wohin, Franziska Moll, 03/15, S. 8
Eleanor & Park, Rainbow Rowell, 03/15, S. 34
Es gibt so Tage, Heinz Janisch/Helga Bansch (Illu.), 03/15, S. 12
Frerk, du Zwerg! (Hörbuch), Finn-Ole Heinrich, 03/15, S. 42
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Fuchs und Gans, Antonie Schneider/Helga Bansch (Illu.), 03/15, S. 12
Gute Nacht, ihr Lieben!, Mathieu Lavoie/Marianne Dubuc (Illu.), 03/15, S. 14
Haifische kommen nicht an Land, Karin Bruder, 03/15, S. 28
Herrn Swart brummt der Schädel oder wie das Denken im Kopf die Richtung wechseln 
kann, Janny van der Molen, 03/15, S. 30
Herzsteine, Hanna Jansen, 03/15, S. 10
Heute Nacht war ich ein Tiger, Heinz Janisch/Linda Wolfsgruber (Illu.), 03/15, S. 13
Hörst Du den Tod?, Andreas Götz, 03/15, S. 31
Idiotensicher, Dirk Pope, 03/15, S. 30
Im Meer schwimmen Krododile, Fabio Geda, 03/15, S. 10
Katzenaugen-grüne-Trauben-Blitzer-Glitzer-Geistergrün, Tanja Dückers/Katja Gehrmann 
(Illu.), 03/15, S. 15
Kindheit – Wie unsere Mutter uns vor den Nazis rettete, Peggy Parnass/Tita do Rêgo Silva 
(Illu.), 03/15, S. 28
Kinshasa Dreams, Anna Kuschnarowa, 03/15, S. 10
Kiss me, Cookie!, Usch Luhn, 03/15, S. 42
Koch mal!, 03/15, S. 42
Kükensommer, Anna Woltz/Angela Glökler (Illu.), 03/15, S. 25
Lehmriese lebt!, Anke Kuhl, 03/15, S. 21
Lügen Ameisen eigentlich?, Kristina Calvert/Eva Muggenthaler (Illu), 03/15, S. 16
Man wird doch wohl mal wütend werden dürfen, Toom Tellegen/Marc Boutavant (Illu.), 
03/15, S. 24
Mich kriegt ihr nicht, Pascale Maret, 03/15, S. 8
Milli & Magnus, Jürgen Banscherus/Ralf Butschkow (Illu.), 03/15, S. 25
Mogel, Nils Mohl, 03/15, S. 31
Neben mir ist noch Platz, Paul Maar/Verena Ballhaus (Illu.), 03/15, S. 18
Paradiessucher, Rena Dumont, 03/15, S. 6
Rabenrosa, Helga Bansch, 03/15, S. 12
So bin ich und wie bist du?, Pernilla Stalfelt, 03/15, S. 18
Sommer unter schwarzen Flügeln, Peer Martin, 03/15, S. 6
Tagebuch einer Killerkatze, Anne Fine/Axel Scheffler (Illu.), 03/15, S. 22
Tierisch tolle Typen, Claudia Boldt, 03/15, S. 13
Train Kids, Dirk Reinhardt, 03/15, S. 6
Ulff, die Backenhörnchen und eine irre Verfolgungsjagd, Katja Alves/Trixie Schneefuß 
(Illu.), 03/15, S. 16
Wie ich Papa die Angst vor Fremden nahm, Rafik Schami/Ole Könnecke (Illu.), 03/15, S. 
18
Zack bumm!, Heinz Janisch/Helga Bansch (Illu.), 03/15, S. 12
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